Estado do Ceará
Câmara Municipal de Baturité
Trav. Cícero Segundo da Costa, 1215, Centro, Baturité/CE
CEP: 62.760-000 | Fone (85) 3347.0193 - 9.9998.0851
www.camarabaturite.ce.gov.br

Requerimento nº 030 / 2021

                                              Baturité (CE), em 29 de janeiro de
2021

Exmo. Senhor Presidente
Senhores Vereadores

          O Vereador abaixo-assinado, com assento neste Legislativo

Mirim, vem reivindicar desta Presidência, que depois de ouvido e

anuído por este conceituado Plenário, livre e soberano, em respeito

ao que disciplina o Inciso III, do Artigo 61 de nosso Regimento

Interno, seja direcionado Oficio ao Sr. Saulo Renan Lopes Barros -

Secretário de Infraestrutura e Urbanismo, solicitando deste que, na

medida do possível estude a possibilidade de executar com

urgência os seguintes benefícios: concerto de rede de esgoto na

Rua Madre Pierina Uslenghi, no Bairro Gustavo Sampaio-Lajes, em

frente a casa do Sr. Chico grosso-Dida e na Trav. Prefeito Hildo

Furtado, Centro, em frente a casa do Sr. Marcos; bem assim, novos

pontos de iluminações: Trav. Luiz Serafim Filho, próximo a

residência do Sr. Dão, Rua Josué Maciel, próximo ao Bar do Sr.

Risca, encontro entre as Ruas Fco Pompeu da Silveira e Madre

Pierina Uslenghi, ao lado da casa da Sra. Diana, no Bairro Gustavo

Sampaio (Lajes), e, na Comunidade Pelada, no Vale dos Candeias,

zona rural de nosso município, em frente a casa do Sr. José Tomé.

                     Na convicção da aprovação deste expediente e o

pronto atendimento pelo Órgão Municipal em tela, agradeço pela

proverbial atenção dispensada ao assunto ora em apreço.

                     Atenciosamente,

 William Maciel de Souza
Vereador

http://www.camarabaturite.ce.gov.br/